

SZANOWNI PAŃSTWO !

Oddajemy czytelnikom drugi w tym roku podwójny numer „Filatelisty Kaliskiego” 2016 nr 3-4(131-132). W pierwszym artykule autor omówił początki działalności poczty w Kaliszu po odzyskaniu niepodległości w 1918 roku oraz zaprezentował kilka oryginalnych przesyłek z tego okresu. W kontynuacji tej tematyki w następnym artykule pokazano na „wycinkach” przykłady stempli kaliskich stosowanych w 1918. Znaczek z panoramą Kalisza z 1960 stał się przedmiotem zainteresowania autora kolejnego artykułu. W dalszej części kontynuujemy tematykę „kamieni milowych” znajdujących się na południu Wielkopolski.

Dla zwrócenia uwagi na 75. rocznicę uruchomienia Poczty Polskiej w Wielkiej Brytanii, przypadającą w grudniu 2016, publikujemy artykuł o polskich znaczkach emisji „londyńskiej” oraz funkcjonowaniu na polskich jednostkach pływających agencji pocztowych w okresie II wojny światowej.

Obszerny materiał opracowano na temat znaków polecenia stosowanych w placówkach pocztowych na terenie Okręgu Kaliskiego PZF.

Z uwagi na doniosłość wydarzenia omawiamy emisje pocztowe poświęcone 31. Światowym Dniom Młodzieży z udziałem papieża Franciszka.

Tradycyjnie w stałym dziale relacjonujemy wydarzenia w Okręgu Kaliskim, które miały miejsce w 2016, tj.: 650 lat królewskiego miasta Mikstat; Spotkanie Klubu Zainteresowań „Znaki Polecenia”; Młodzieżowa uroczystość w Ostrowie Wlkp.; Bohaterski pocztowiec upamiętniony na datowniku z Krotoszyna; Jubileusz siedziby poczty ostrowskiej; Papieski datownik w Ostrowie Wlkp.; Wernisaż filatelistyczny w Opatówku poświęcony Stanisławowi Staszcowi. W nawiązaniu do pokazu filatelistycznego publikujemy oddzielny artykuł zatytułowany *Stanisław Staszic ojcem geologii polskiej*, ilustrowany znakami pocztowymi.

W kolejnym opracowaniu omówiono katalogi i foldery kaliskich wystaw i pokazów filatelistycznych. Udostępniamy też artykuł o nowoczesnych technologiach stosowanych przez Poczta Polską.

Dokumentację fotograficzną z przebiegu uroczystości „ostrowskiej” i wernisażu w Opatówku (autor Marcin Galant) zamieściliśmy na drugiej stronie okładki i wewnątrz numeru.

Jerzy Bielawski
redaktor naczelny

Kalisz, grudzień 2016



„FILATELISTA KALISKI”
PISMO WYRÓŻNIONE
MEDALEM
ZA ZASŁUGI DLA ROZWOJU
PUBLIKACJI FILATELISTYCZNYCH